EDITAL QUE DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO
DE DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS/APROVADOS
NO  CONCURSO  PÚBLICO  DO  MUNICÍPIO  DE  PEDRAS  DE  FOGO  –
EDITAL 01/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 006/2019, de 25 de
março  de  2019,  que  dispôs  sobre  a  Homologação  do  Resultado  Final  do
Concurso Público do Município de Pedras de Fogo/PB e;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  Capítulo  VII,  do  Edital  nº
01/2018, do Município de Pedras de Fogo/PB, que trata sobre os procedimentos
a serem adotados, pelo Ente Público e a Entidade Organizadora do Concurso
Público em testilha, ao momento que antecede a fase de nomeações;

A  COMISSÃO  DE  SUPERVISÃO  E  FISCALIZAÇÃO  DO
CONCURSO  DO  MUNICÍPIO  DE  PEDRAS  DE  FOGO/PB  E  A  FACET
CONCURSOS, INSTITUIÇÃO ORGANIZADORA, RESOLVEM:

CONVOCAR, sub judice, os candidatos aprovados/classificados no
cargo de Professor A, todos relacionados no Anexo I, para que no dia 5 do mês
de novembro do corrente ano,  às 10h,  compareçam e apresentem, na sede da
Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo/PB, Rua Manoel Alves, nº 140, Centro,
nesta, os seguintes documentos:

a) Cópia do Diploma/Certificado Escolar/Certificado de conclusão
de Curso Técnico (específico) correspondente ao cargo em que foi
aprovado no concurso público (a depender do caso);

b) Cópia da Carteira de inscrição no respectivo Conselho Regional,
correspondente ao cargo em que foi aprovado no concurso público
(quando for o caso);

c)  Documento  hábil  que  comprove  o  período  de  experiência
mínima  para  o  cargo  em  que  concorreu  (quando  exigido  pelo
Edital);

d) Cópia da Cédula de Identidade;

e) Cópia da Carteira do Trabalho e Previdência Social;

f) Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de quitação perante
a Justiça Eleitoral;

g) Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

h)  Cópia  do  Cartão  de  Inscrição  do  PIS/PASEP  (se  já  foi  ou é
empregado registrado);

i) Cópia do Certificado de alistamento militar ou de reservista (se
do sexo masculino);

j)  Cópias das  Certidões  de nascimento de filhos menores de 14
anos, caso existam;

k) Cópia da Certidão de nascimento ou de casamento, conforme o
caso;

l) Duas fotos recentes tamanho ¾;

m) Cópia de Comprovante de Residência Atualizado (uma cópia
de um dos últimos três meses) e;

n)  Certidões  de  Antecedentes  Criminais  (Justiça  Estadual  e
Federal) e;

o) Os seguintes Exames Médicos, básicos, para todos os cargos:

Hemograma, Ureia, Creatinina, Glicemia (em jejum), TGO, TGP,
Bilirrubina  total  e  frações,  Sumário  de  Urina,  Exame  de  Fezes,
ABO e Fator RH, VDRL, RX de tórax com laudo e ECG.

Observação: À critério da Junta Médica Municipal e a depender
do cargo a ser ocupado, a referida Junta poderá solicitar outros
exames complementares.

Outrossim,  para  fim  de  se  conferir  autenticidade  às  cópias
supracitadas,  pela  própria  Administração  Municipal,  faz-se  necessário  a
apresentação dos originais dos documentos supracitados.

Informamos  que,  em momento oportuno,  far-se-á  a  entrega,  ao
candidato,  do  respectivo  agendamento  para  a  realização  do  Exame  Médico
Admissional, a ser realizado na sede da Junta Médica do Município de Pedras

de Fogo/PB,  momento em que os Exames Médicos acima solicitados  serão
analisados pela referida junta.

Pedras de Fogo, 29 de outubro de 2020.

DERIVALDO ROMÃO DOS SANTOS

PREFEITO

CÉLIA MARIA DA CONCEIÇÃO VITORINO ALVES

Membro da Comissão de Supervisão e fiscalização do Concurso

FLÁVIA RODRIGUES FERREIRA

Membro da Comissão de Supervisão e fiscalização do Concurso

MARIA CRISTINA DOS SANTOS MARCELINO

Membro da Comissão de Supervisão e fiscalização do Concurso

ANEXO I

RELAÇÃO, POR NÚMERO DE INSCRIÇÃO, CARGO E NOME DOS CANDIDATOS
CONVOCADOS.

Nº DE INSCRIÇÃO CARGO NOME

03244 PROFESSOR (A) A

ADRIANA
MICHELE

CAVALCANTI DA
SILVA

01885 PROFESSOR (A) A

JAKELINE
JORDANA DE

ARAÚJO
ALBUQUERQUE

07034 PROFESSOR (A) A
MAGNO JOSÉ DE

MENEZES